
ARTICULO PRIMERO

A C U E R D A

Fijanse los egresos para el mes de Enero de 1993, y segiin la naturaleza
del gasto en la suma de catorce millones seiscientos veintiun mil qui-
nientos pesos ($14.621.500.00) moneda corriente, distribuldos par flume-
rales y rubros presupuestales en la forma que se detalla a continuación:

NUMERAL ARTICULO CONCEPTO	 RENTAS PROPIAS
( is

REPUBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD TECNOWGICA DE PEREIRA
CONSEJO SUPERIOR
	

LI

ACUERDO NUMERO	 OO

29 ENE, 1993
Por media del cual se dá trámite al Acuerdo de Ordenaci6n de Gastos para
el mes de Enero de 1993 dentro del Presupuesto de Funcionamiento para la
presente vigencia con Recursos Propios, de acuerdo con las cuantlas apro-
badas par el CONFIS en concordancia al programa anual de caja-PAC.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, en usa de
sus atribuciones legales,

Fijanse los ingresos para el mes de Enero de 1993, en la suma de catorce
nillones seiscientos veintiin mil quinientos pesos ($14 1 621.500.00) mane-
da corriente, provenientes de

RENTAS PROPIAS

Par yenta de servicios
Ingresos de Operación Comercial
TOTAL INGRESOS ACORDADOS PARA EL MES DE ENERO DE 1993
CON RECURSOS PROPIOS .................................

ARTICULO SEGUNDO

13.356.500.
1.265.000.

$ 14.621.500.

02 GASTOS GNERALES

2001	 Compra de equipo
2002	 Materiales y suministros
2003	 Mantenjmjento
2004	 Servicios Piibljcos
2005	 Arrendamientos
2006	 Viáticos y Gastos de Viaje
2007	 Impresos y Publicaciones
2008	 Comunicaciones y Transporte
2009	 Seguros
2010	 Impuestos, tasas y multas

TOTAL ACORDADO EN GASTOS GENERALES

TRANSFERENCIAS

3013	 Bienestar Social
3014	 Capacitación

03

0
60.000.

3.500.000.
74.500.

527.000.
1.300.000.

900 .000.
200.000.

1.200.000.
65.000.

$ 7.826.500.

4.800.000.
730.000.

tMPfl ECQI p SLjC*aO3 Us..



1

CONTINUACION DE ACUERDO DEL CONSEJO SUPERIOR N2	 003
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Por medio del cual se d trámite al Acuerdo de Ordenación de Gastos
para el mes de Enero de 1993, dentro del Presupuesto de Funcionamien-
to para la presente vigencia con Recursos Propios.

NUMERAL ART ICULO CONCEPTO

04	 GASTOS DE OPERACION COMERCIAL

4001	 Gastos puramente de Operaci6n
Comercial
	

$	 1.265.000.

GRAN TOTAL DE LOS GASTOS DEL ACUERDO
PARA EL MES DE ENERO DE 1993 CON
RECURSOS PROPIOS...............$ 14'621.500.

ComunIquese y Ciimplase.

Dado en Pereira boy
	 2 UE. 1993

//JAIRO MELO ESCR
L' Presidente
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