

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

CONSEJO SUPERIOR

ACUERDO NUMERO

003

29 ENE, 1993

Por medio del cual se dá trámite al Acuerdo de Ordenación de Gastos para el mes de Enero de 1993 dentro del Presupuesto de Funcionamiento para la presente vigencia con Recursos Propios, de acuerdo con las cuantías aprobadas por el CONFIS en concordancia al programa anual de caja-PAC.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO:

Fijanse los ingresos para el mes de Enero de 1993, en la suma de catorce nillones seiscientos veintiún mil quinientos pesos (\$14'621.500.00) moneda corriente, provenientes de :

RENTAS PROPIAS

Por venta de servicios		13.356.500.
Ingresos de Operación Comercial		1.265.000.
TOTAL INGRESOS ACORDADOS PARA EL MES DE ENERO DE 1993		1.203.000.
CON RECURSOS PROPIOS	ф	1/ (01 500
THE REPORT OF THE PROPERTY OF	Ф	<u>14.621.500.</u>

ARTICULO SEGUNDO:

Fíjanse los egresos para el mes de Enero de 1993, y según la naturaleza del gasto en la suma de catorce millones seiscientos veintiun mil quinientos pesos (\$14.621.500.00) moneda corriente, distribuídos por numerales y rubros presupuestales en la forma que se detalla a continuación:

NUMERAL	ARTICULO	CONCEPTO	RENTAS PROPIAS
02		GASTOS GNERALES	
	2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010	Compra de equipo Materiales y suministros Mantenimiento Servicios Públicos Arrendamientos Viáticos y Gastos de Viaje Impresos y Publicaciones Comunicaciones y Transporte Seguros Impuestos, tasas y multas TOTAL ACORDADO EN GASTOS GENERALES	0 60.000. 3.500.000. 74.500. 527.000. 1.300.000. 900.000. 200.000. 1.200.000. 65.000.
03		TRANSFERENCIAS	
The state of the s	3013 3014	Bienestar Social Capacitación	4.800.000. 730.000. \$_5.530.000.

Por medio del cual se dá trámite al Acuerdo de Ordenación de Gastos para el mes de Enero de 1993, dentro del Presupuesto de Funcionamiento para la presente vigencia con Recursos Propios.

NUMERAL ARTICULO CONCEPTO

O4 GASTOS DE OPERACION COMERCIAL

4001 Gastos puramente de Operación Comercial \$\frac{1.265.000}{2.265.000}\$.

GRAN TOTAL DE LOS GASTOS DEL ACUERDO PARA EL MES DE ENERO DE 1993 CON RECURSOS PROPIOS......\$\frac{14'621.500}{2.265.000}\$.

Comuniquese y Cúmplase.

Dado en Pereira hoy :

29 ENE, 1993

JAIRO MELO ESCOBAR BREIRA

PRESIDEDLA

Presidente

CARLOS ARTURO JARAMILLO RAMIREZ

Secretario

bla